
UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/11/2010  

RADY GMINY BODZECHÓW  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr

142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bodzechów

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy

Bodzechów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) została

zmieniona treść art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.

z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn.zm.) . Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego artykułu – rada gminy określa

wymagania jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników

bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych. Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie niniejszej uchwały

jest w pełni uzasadnione.  

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI:  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej

dalej ,,ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów wymienionych we wniosku przez przedsiębiorców

prowadzących działalnoś ć  w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów, spełniających wymagania,

o których mowa w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.

251 z późn. zm.) oraz w art. 7 ust. 3a pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Prowadzenia działalności zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym

uchwałą Nr XVII/16/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów, miejsca do mycia i magazynowania pojemników. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki

techniczne pojazdów oraz w innych przepisach szczegółowych. 

4) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być  trwale oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po

zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu

pojemników, zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na zewnątrz pojazdu

transportowanych odpadów komunalnych, przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych

i odpadów segregowanych w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

5) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być  realizowane

wyłącznie na podstawie umowy i warunkach w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów

komunalnych pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady. 

4) Pojemniki, kontenery i worki musza być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać minimum nazwę

i numer telefonu przedsiębiorcy. 

5) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do mechanicznego rozładunku,

odporne na korozję, estetyczne i odpowiednio oznakowane, ze szczelnym zamknięciem. 

6) Przedsiębiorca powinien zapewnić  usługę  mycia i dezynfekcji pojemników na odpady oraz prowadzić  ich

naprawę. 

7) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

§ 3.  

§ 4.  

§ 5.  

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/11/2010

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art.8 ust.1, 1a i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

2) Niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Bodzechów wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

3) Udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

4) Działalnoś ć  przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być  prowadzona zgodnie z Planem

Gospodarki Odpadami dla Gminy Bodzechów zatwierdzonym uchwałą  Nr XVII/16/2004 Rady Gminy

Bodzechów z dnia 11 czerwca 2004r. 

1) Posiadać  aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności

gospodarczej – potwierdzający że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku

o udzielenie zezwolenia. 

2) Dysponować  prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę  techniczną  wyposażoną  w miejsca postojowe dla

pojazdów, miejsca mycia pojazdów. 

3) Dysponować  specjalistycznymi pojazdami samochodowymi umożliwiającymi wykonywanie usług we

wnioskowanym zakresie i spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach ustawy z dnia 20

czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2005 r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) oraz

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  dla pojazdów

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.) Specjalistyczne pojazdy i sprzęty powinny być trwale

oznakowane adresem i nazwą  firmy, parkowane po zakończonej pracy na terenie bazy, wyposażone

w narzędzia umożliwiające posprzątanie  terenu po opróżnieniu zbiorników, zabezpieczone przed

niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

4) Dysponować  rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia ciągłości usług

w przypadku awarii. 

1) Świadczenie usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych

może być  realizowane wyłącznie na podstawie umowy podpisanej z właścicielem nieruchomości i warunkach

w niej określonych. 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany do wystawienia dowodu korzystania z usługi z podaniem daty odbioru, ilości

odebranych nieczystości ciekłych oraz ceny za wykonaną usługę. 

3) Pracownicy firmy powinni być wyposażeni w odzież ochronną z logo firmy.

1) Przedsiębiorca prowadząc działalnoś ć  będącą  przedmiotem wniosku zobowiązany jest do przestrzegania

przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów zatwierdzonego uchwałą

Nr XLI/50/2006 Rady Gminy Bodzechów z dnia 20 października 2006 r. 

2) Przedsiębiorca powinien prowadzić  działalności z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarno-

higienicznego i prawidłowego wykonywania usług, zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie,

w szczególności zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

1) Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez przedsiębiorcę

określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust 2. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących

wymagań  sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. 

ID: BFTJY-ZSNAT-POMNN-GXMWV-MBMRI. Podpisany. Strona 6 / 6


